
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 1» 
 

Приказ 
 

от 01 сентября 2025 г.                          г. Красный Холм                                                № 67/46 

 

 

Об организации школьной службы медиации 

 
На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 27 июля 2010 года № 193-

ФЗ  «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника 

(процедуре медиации)», в соответствии со «Стандартами восстановительной медиации» от 

17 марта 2009 года, рекомендациями Министерства образования и науки Российской 

Федерации по организации школьных служб медиации в образовательных организациях от 

18 ноября 2013 года № ВК – 54/07, Письмом  Минпросвещения России от 11.04.2025 N 07-

1660 "О методических рекомендациях"(вместе с "Методическими рекомендациями по 

организации деятельности служб медиации и примирения"), а также на основании 

Положения о школьной службе медиации  и с целью создания безопасной и 

доброжелательной среды в общеобразовательной организации, укрепления ценностей 

сотрудничества и взаимопонимания у участников образовательных отношений, создания 

безопасной и доброжелательной среды в общеобразовательной организации, снижения 

риска правонарушений и общественно опасных деяний несовершеннолетних, 

урегулирования конфликтов между участниками образовательных отношений 

  

приказываю: 
 

1. Организовать на базе МБОУ «Краснохолмская сош №1» школьную службу медиации. 

2. Утвердить Состав школьной службы медиации: 

-Дрожженикову Светлану Валерьевну, заместителя директора по ВР; 

-Раулль Елену Сергеевну, социального педагога; 

- Постникову Анастасию Сергеевна, председателя родительского комитета школы; 

-Тутакову Наталью Геннадьевну, педагога-психолога; 

-Момзину Екатерину Владимировну, советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями. 

3.Руководителем и координатором школьной службы медиации назначит педагога-

психолога Тутакову Наталью Геннадьевну. 

 

 

 

Директор МБОУ «Краснохолмская сош № 1»                                             Е.В. Корина 

 

 

С приказом ознакомлены:     дата            подпись                        расшифровка подписи 

                                                  _________________________________________________ 

____________________________________________________ 

____________________________________________________ 

____________________________________________________ 


		2025-12-08T17:19:02+0300
	Корина Елена Викторовна




